



Veganer Aufschnitt vom Rauch

100.0 Gramm (g) , Stück

Artikel-Nr. Inverkehrbringer 7133100

BIO-ID: 8cdb02c0-6e16-4680-9fe5-fb2780d12c17



GTIN Artikel

4032277000038





GTIN VPE1

4032277001011



Allgemeine Produktangaben

Bezeichnung des Lebensmittels	Veganer Bio-Seitanaufschnitt, geräuchert	
Öko-Kontrollstellenummer	DE-ÖKO-003 (LACON Privatinstitut für Qualitätssicherung und Zertifizierung ökologisch erzeugter Lebensmittel GmbH)	
Herkunft landwirtschaftliche Zutaten	EU-/Nicht-EU-Landwirtschaft	
Qualität & Zertifizierung	V-Label (vegan), EU Bio-Siegel	

Produktbeschreibung (lang):

Der Wheaty-Aufschnitt mit herzhaftem Räucherrand eignet sich perfekt als Streifen in Salaten, in Kombination mit gebratenen Nudeln oder als interessante Beigabe in Knödel. Natürlich macht Wheaty-Aufschnitt auch ganz klassisch auf der kalten Platte ein perfektes Bild.

Zutaten und Ursprünge

Zutatenverzeichnis:

85 % Seitan* (Wasser, WEIZENeiweiß*), ölsäurereiches (High-Oleic) Sonnenblumenöl*, Steinsalz, Hefeextrakt*, Zwiebeln*, Verdickungsmittel (Johannisbrotkernmehl* und Guarkernmehl*), Gewürze*, Buchenholzrauch.

Zutatenlegende *aus kontrolliert ökologischer Erzeugung

Ursprungsland / Ursprungsländer, aus dem die

Rohstoffe des Artikels stammen Diverse

Wechselnde Ursprungsländer Ja

Veganer Aufschnitt vom Rauch

Artikel-Nr. Inverkehrbringer 7133100



Ernährungshinweise

Vegan	Ja
Vegetarisch	Ja
Rohkost	Nein
Ohne Schweinefleisch	Ja
Ohne Rindfleisch	Ja

Inhaltsstoffe und Produkthinweise

Allergene & Stoffe, die Unverträglichkeiten auslösen können

Ja (laut Rezeptur enthalten)	Weizen
Kann in Spuren enthalten sein	Soja, Senf, Sellerie

Rechtliche Hinweise Unter Schutzatmosphäre verpackt

Aufbewahrungs- und Verwendungshinweise Nach dem Öffnen gekühlt lagern, Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren

Aufbewahrungs- und Verwendungshinweise Textfeld:

Im Kühlschrank bei max +7°C.

Verwendungs-, Verarbeitungs- und Zubereitungshinweise:

Aufschnittscheiben zum kalt oder warm Geniessen

Von verpflichtenden Nährwertdeklaration

ausgenommen	Nein
Bezugsgröße	100 g
Energie/Brennwert	978 kJ
Energie/Brennwert	234 kcal

Veganer Aufschnitt vom Rauch

Artikel-Nr. Inverkehrbringer 7133100



4032277000038



4032277001011

Fett	12 g
davon gesättigte Fettsäuren	1.1 g
davon einfach ungesättigte Fettsäuren	9.3 g
davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren	1.8 g
Kohlenhydrate	2.9 g
davon Zucker	0.3 g
Ballaststoffe	1.6 g
Eiweiß	27 g
Salz	1.2 g

Produktspezifische Informationen

Rechtlicher Status	Lebensmittel
Pfandpflicht Artikel Deutschland	kein Pfand
Pfandpflicht Artikel Österreich	kein Pfand

Angaben zum Hersteller / Inverkehrbringer

Name	TOPAS GmbH
Straße	Dreifürstensteinstraße 1-3
PLZ	72116
Ort	Mössingen
Land	Deutschland